Que omnia sunt cum nostra, videlicet comitis Nicolai 
senioris et comitis Nicolai iunioris, ac omnium heredum 
nostrorum bona voluntate, et nos nostrique heredes et 
amici, nec aliquis ex parte nostra debeat in nullo contra-
dicere, nec contrafacere, immo nec iubendo contrafacere 
aliquo iure spirituali, vel seculari, fideliter sine dolo et fraude. 

In quorum testimonium presentes litteras decrevimus 
sub appensione sigillorum nostrorum, videlicet comitis Nicolai 
senioris et comitis Nicolai iunioris, ac reverendi in Christo 
patris domini Thome Dei et apostolice sedis gratia episcopi 
segnensis, et egregii militis domini Egidii de Chufstain, 
necnon nobilis viri Jacobi Rawnaher fidelium nostrorum 
similiter pendentibus sigillis, que ipsi per petitionem nostram 
specialem penes nostra sigilla huic littere appenderunt, ipsis 
et eorum heredibus sine dampno. Sub quibus sigillis iam 
nominatis nos comes Nicolaus senior, et nos comes Nicolaus 
iunior filius eiusdem obligavimus pro nobis et pro omnibus 
heredibus nostris fide nostra mediante omnia suprascripta 
vera, firma, rata tenere et adimplere sine dolo et fraude. 

Datum Modrussii, octavo die post festum nativitatis 
i. 
virginis gloriose, anno Domini millesimo quadringentesimo 
vigesimo octavo. 

1428.  
sept. 15. 
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CCXLIV. 

1428. szept. 29. 

A kníni káptalan iktató levele, Frangepán Jánosnénak Kamicsácz és Klucs 
várak s Pétermezeje tartományának birodalmába való beiktatásáról. 

Eredetije hártyán, rózsaszínű és fehér sodrott selyemzsinóron függő 
pecséttel a kismartoni főlltárban, Repos. 42. D. 28. 

Serenissimo principi ac clementissimo domino domino 
Sigismundo Dei gratia romanorum regi semper augusto ac 
Hungarie, Dalmatie, Croatie Bohemieque etc. regi, domino 
eorum metuendo capitulum ecclesie tininiensis orationes in 
Domino humilimas et devotas cum perpetua fidelitate. 

Noverit eadem vestra serenitas, nos litteras statutorias 
et introductorias egregii et strenui militis domini Thomsse 
de Ladihowicz vestrorum regnorum Dalmatie et Croatie 
predictorum vicebani honore quo decuit récépissé in hec 
verba : Amicis suis honorandis capitulo ecclesie tininiensis 
Thomssa de Ladihowicz regnorum Dalmatie et Croatie vice-
banus sib., I. Ladihoviczi Domsának, Dalmát- és 
Horvátország vicebánjának 1428. szept. 8-án kelt iktató 
parancsát elébb. — 

Nos itaque predicti domini Thomsse vicebani suis 
iustis et legitimis petitionibus annuentes, unacum Georgio 
Boyniczicz de Plawna homine vestre serenitatis unum ex 
nobis videlicet honorabilem virum dominum Stephanum, 
socium et concanonicum nostrum ad premissam statutionem 
et introductionem transmisimus fidedignum, qui tandem 
octavo die post festum eiusdem nativitatis beate et gloriose 
virginis Marie exinde ad nos reversi et diligenter per nos 
requisiti nobis consona voce retulerunt in hunc modum, 
quomodo ipsi pariter accessissent ad dicta castra, et pro-
vinciám ac universas tenutas et metas eorundem, universos-
que vicinos et commetaneos eorundem illac convocassent 
et coram eisdem introduxissent et statuissent memoratam 
dominam Katherinam et suos heredes iure premisso vide-
licet titulo inpignorationis ' predicte ipsis incumbente tenen-
dum, possidendum, utendum atque conservandum. tribus 

Frangepán-Oklevéltár I. 15 

sept. 15. 
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diebus ibidem legitime commorantibus nullo contradicente 
neque aliquo contradictore apparente. 

Datum in nostra kathedrali ecelesia, die xv\ prediete 
statutionis et introductionis, anno Domini ut supra. 

CCXLV. 

1428. nov. 2. Ancona. 

A Miklós zengi comes esküvőjére meghívott városi tanács követétől 
harmincz arany nászajándékot küld. 

Regestája Rad jug'oslav. akad. XVIII. köt. 236 1. 

CCXLVI. 

1428. decz. 13. 

A kníni káptalan zálogvalló levele, a János czetinai comes által háromezer 
aranyért leányának Frangepán Jánosnénak zálogba vetett Omislje váráról 

és Viszucs kastélyról. 

Eredetije hártyán, rózsaszínű és fehér sodrott selyemzsinóron függő 
pecséttel a kismartoni főlltárban, Repos. 42. D. 29. 

Regestája Vjestnik hrv. zent. arkiva 1905 évf. 171 1. 

Nos capitulum ecclesie tiniensis memorie commendan-
tes tenore presentium significamus quibus expedit universis, 
quod in nostram personaliter veniens presentiam vir magni-
ficus dominus Johannes filius Iwani filii Nelepecz Cetine 
Clissieque comes, necnon regnorum Dalmatie et Croatie 
pridem banus confessus est coram nobis sua viva voce 
sponte et relatu in hunc modum, quomodo ipse pro quibus-
dam suis arduis negotiis ipsum ad presens urgentibus et 
imminentibus recepisset et mutuo habuisset a magnifica et 
generosa domina filia sua karissima domina Katherina, con-
sorte viri magnifici domini Johannis de Frangepanibus Vegle, 
Segnie et Modrusie etc. comitis, generis1 ipsius karissimi 

1 generi helyett hibásan. 
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tria millia ducatorum boni auri et iusti penderis, quam 
quidem quantitatem ducatorum ad diversa ipsius facta, si-
gnanter contra insidias turcorum, venetorum et aliorum 
emulorum regni huius propter defensionem et custodiam 
tam possessionum, hereditatum et iurium ac bonorum suo-
rum propriorum, quam etiam aliorum videlicet huius pro-
vincie seu patrie exposuisset et consumpsisset in servitio 
et fidelitate sacre corone regni Hungarie. Nunc autem ipse 
eidem domine Katherine filie sue de premissa quantitate 
ducatorum non aliter, nisi possessionaria donatione et datione 
mediante satisfactionem impendere et exhibere valuisset atque 
potuisset. Ob hoc ipse dominus Johannes comes et banus 
supradictus pro satisfactione et restitutione dicte quantitatis 
ducatorum videlicet tribus millibus ducatorum Castrum suum 
Olmissii cum fortalitio Visucz vocato, in regno Croatie exi- - 
stens cum universis eorum villis, possessionibus, salin is, 
proventibus, redditibus, tributis, terris cultis et incultis, vineis, 
silvis, nemoribus, pratis, fenetis, pascuis, aquis et aquarum 
decursibus, piscinis, venationibus, molendinis et molendino-
rum locis, montibus, collibus, vallibus et generaliter quibus-
libet utilitatibus et pertinentiis eorundem, quomodocunque 
et qualitercunque vocitatis et appellatis, ad dictum Castrum 
et fortalitium pertinentibus et spectantibus eidem domine 
Katherine filie sue et eius heredibus dedisset, contulisset et 
titulo pignoris obligasset, imo coram nobis dédit, contulit et 
titulo pignoris obligavit per eandem dominam Katherinam 
et eius heredes tamdiu, quousque de premissis tribus mil-
libus ducatorum boni auri et iusti ponderis eidem domine 
Katherine filie sue et eius heredibus per ipsum dominum 
Johannem comitem et banum et eius heredes et successores 
satisfactum fuerit quoad plenum cum effectu tenendum, 
possidendum, utendum atque conservandum, fructusque et 
redditus eorundem quoslibet percipiendum. 

Assumpsit insuper prefatus dominus Johannes comes 
et banus et se obligavit coram nobis per se et suos heredes 
et successores prescriptam dominam Katherinam filiam suam 
et eius heredes universos in dominio prescriptorum videlicet 
castri et fortalitii, villarum, tributorum, salinarum, utilitatum-

15* 

— 228 — 

1428. 
dec. 13. 

que et pertinentiarum eorundem quorumlibet, uti premittitur, 
dicte domine Katherine et eius heredibus per ipsum datorum 
et impignoratorum infra tempus redemptionis eorundem 
contra quoslibet impetitores, causídicos et actores propriis 
suis laboribus et expensis protegere, tueri, defensare, ex-
calumpniare sub pena dupli solutionis predicte ac refectione 
omnium dampnorum, ' que interesse poterint, cuius pene 
medietas sacre corone regni Hungarie, alia medietas ipsi 
domine Katherine et eius heredibus applicetur, et que pena 
soluta an non, presens obligatio rata et firma semper per-
maneat in suo vigore. 

In cuius rei evidentiam has nostras litteras capitulares 
cum appensione sigilli nostri duximus roborandas. 

Datum in predicta nostra ecclesia kathedrali, in festo 
beate Lucie virginis et martyris anno Domini millesimo 
quadringentesimo vigésimo octavo. 

CCXLVII. 

1429. jan. 6. Lábvár. 

Wladihoviczi Domsa horvátországi vicebán iktató parancsa a kníni káp-
talanhoz, Frangepán Jánosnénak Omislje vára és Viszucs erősség biro-

dalmába való beiktatása dolgában. 

A kníni káptalannak 1429. jan. 20-án kelt iktató leveléből hátrább. 

Amicis suis honorandis capitulo ecclesie tininiensis 
Domsa de Wladihouich regnorum Dalmatie et Croatie vice-
banus amicitiam paratam cum honore. 

Dicit nobis magnifica et generosa domina Catherina, 
filia viri magnifici domini Johannis Cetine Clissieque comi-
tis, necnon regnorum Dalmatie et Croatie predictorum pridem 
bani, consorsque viri magnifici domini Johannis de Frangia-
panibus Wegle, Segnie, Modrussie etc. comitis, quomodo 
ipsa dedisset et mutuo comprestasset prefato domino Johanni 
comiti et pridem bano patri suo tria millia duccatorum puri 
auri et iusti ponderis, pro qua quidem quantitate duccato-
rum ipse dominus Johannes comes et banus ipsi domine 
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Catherine filie1 sue Castrum Olmis cum fortilitio3 Visuch 
vocato, in regno Croatie existens cum eorundem utilitatibus, 
tenutis et pertinentiis universis, prout in aliis litteris eiusdem 
domini Johannis comitis et bani et vestri capituli superinde 
emanatis continetur titulo pignoris obligasset, in quorum 
castri et fortilitii ac pertinentiarum earundem9 dominium et 
possessum ipsa domina Catherina se legitime statui et in-
troduci vellet, ubi de vestro indiget testimonio.